



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Sønderborg Fornikling A/S

Tinggårdvej 2, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 34 20 16 33

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18/08-22

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderborg Fornikling A/S Tinggårdvej 2 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 34 20 16 33 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Peter Boris Fleggaard, formand Carsten Clausen Werner Bruhn
Direktion	Carsten Clausen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i regnskabsåret bestået af at drive handel- og industrivirksomhed indenfor overfladebehandling.

Usædvanlige forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af Coronakrisen og de restriktioner, som blev implementeret i Danmark og resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til selskabets drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2021/22 er afsluttet med et overskud på kr. 563.351 mod et underskud i 2020/21 på t.kr. -775. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2022 kr. 3.943.526.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2022/2023 forventes et overskud som i regnskabsåret 2021/2022, hvilket de foreliggende månedsrapporteringer for 2022/2023 underbygger forventningen til.

Den økonomiske udvikling i 2022/23 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2022/23 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	6.456.462	5.568
2 Personaleomkostninger	-5.060.044	-5.359
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-735.123	-815
Resultat før finansielle poster	661.295	-606
Andre finansielle indtægter	154	2
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-39
Øvrige finansielle omkostninger	-98.098	-132
Resultat før skat	563.351	-775
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	563.351	-775
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	563.351	0
Disponeret fra overført resultat	0	-775
Disponeret i alt	563.351	-775

Balance 30. april

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	87
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>87</u>
Grunde og bygninger	5.888.371	6.186
Produktionsanlæg og maskiner	769.368	876
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.657.739</u>	<u>7.062</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.657.739</u>	<u>7.149</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.695.610	1.400
Varebeholdninger i alt	<u>1.695.610</u>	<u>1.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.528.631	1.814
Andre tilgodehavender	7.106	2
Periodeafgrænsningsposter	210.136	238
Tilgodehavender i alt	<u>2.745.873</u>	<u>2.054</u>
Likvide beholdninger	389.081	32
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.830.564</u>	<u>3.486</u>
Aktiver i alt	<u>11.488.303</u>	<u>10.635</u>

Balance 30. april

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Aktiekapital	1.103.000	1.101
Overkurs ved emission	0	0
Overført resultat	2.840.526	279
Egenkapital i alt	3.943.526	1.380
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.300.400	3.624
Anden gæld	533.028	526
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.833.428	4.150
3 Kortfristet del af langfristet gæld	322.608	321
Gæld til pengeinstitutter	0	1.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser	283.320	122
Gæld til tilknyttede virksomheder	312.558	313
Anden gæld	2.792.863	2.527
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.711.349	5.105
Gældsforpligtelser i alt	7.544.777	9.255
Passiver i alt	11.488.303	10.635
1 Særlige poster		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Indtægter:		
Lønkomensation	0	736
	0	736
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	736
Resultat af særlige poster netto	0	736

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.491.482	4.798
Pensioner	424.957	404
Andre omkostninger til social sikring	143.605	157
	5.060.044	5.359
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	15

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.623.008	322.608	3.300.400	2.036.987
Anden gæld	533.028	0	533.028	0
	4.156.036	322.608	3.833.428	2.036.987

Noter**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.623 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 5.888 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 769 t.kr., skønnes 115 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.696
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.529
Immaterielle anlægsaktiver	0
Materielle anlægsaktiver	769

Selskabets pengeinstitut har afgivet garanti overfor selskabets leverandører med 95 t.kr.

5. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 352 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 448 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Carsten Clausen

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-312405755334 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 18-08-2022 kl.: 08:47:37
Underskrevet med NemID

Carsten Clausen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-312405755334 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 18-08-2022 kl.: 08:47:37
Underskrevet med NemID

Peter Boris Fleggaard

Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-723774194775 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 18-08-2022 kl.: 08:43:50
Underskrevet med NemID

Werner Bruhn

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-937695306559 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 18-08-2022 kl.: 08:42:03
Underskrevet med NemID

Claus Thomsen

Som Revisor
RID: 48171300 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 18-08-2022 kl.: 08:54:37
Underskrevet med NemID

Peter Boris Fleggaard

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-723774194775 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 18-08-2022 kl.: 09:02:40
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: b50e7bPjZJ248216300